EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
GUARAPARI/ES, VEREADORA SABRINA ASTORI.

O Vereador Vinícius Lino, no uso de suas atribuições regimentais, artigos 95, §1°,
do Regimento Interno, requer a Vossa Excelência, depois de ouvido o plenário, que
seja encaminhada ao Excelentı́ssimo Senhor Prefeito Municipal, a presente:

INDICAÇÃO Nº_______/2025

SOLICITA AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, POR MEIO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS (SEMOB), QUE REALIZE A
CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NA RUA PARANÁ, BAIRRO JARDIM BOA
VISTA, GUARAPARI/ES.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de solicitação para construção de uma praça na Rua Paraná, localizada
no bairro Jardim Boa Vista. A presente indicação surge em resposta a uma
demanda constante dos moradores da localidade, que enfrentam a falta de
espaços públicos adequados para lazer, convivência e práticas esportivas.

Desse modo, verifica-se que a construção da praça contribuiria para a saúde e o
bem-estar da comunidade, oferecendo um ambiente seguro e acessível para
atividades físicas ao ar livre, além de causar impactos positivos para a
valorização urbana, melhorando a paisagem do bairro e incentivando o cuidado
com o espaço público.

Plenário Ewerson de Abreu Sodré, 16 de maio de 2025.

_________________________________________________________________

VINÍCIUS LINO
Vereador - PL

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320036003700320036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ANEXO

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320036003700320036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-05-19T15:19:13-0300